Dictus Arnoldus de Beke filius naturalis etc hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quadam camera cum suo fundo sita in Busco in vico tendente a ponte dicto Loefs Brugge versus pontem dictum Conincs Brugge inter hereditatem Johannis quondam de Ghestel ex uno et inter hereditatem 'hereditatem dicti Arnoldi ex alio atque ex orto et quadam parte duas lopinatas continente (dg: eiusdem) cuiusdam domus et aree retro dictam cameram situate et (dg: que ca) que camera cum eius fundo continet ante iuxta communem plateam viginti unam et dimidiam pedatas in latitudine et retro in fine eiusdem camere viginti tres pedatas in latitudine et qui ortus et pars dicte domus et aree continet in latitudine XXIII pedatas et que camera cum eius fundo ortus et pars dicte domus et aree continent in longitudine octaginta sex pedatas minus duobus (dg: policis) pollicibus mensurando a communi platea retrorsum et quos (dg: d) cameram cum eius fundo ortum et partem dicte domus et aree predictus Arnoldus dederat ad censum Johanni Venneken scilicet pro uno grosso antiquo (dg: ..) domino nostro duci exinde solvendo annuatim atque pro predicto censu XL solidorum dicte monete prout in litteris hereditarie supportavit Henrico suo filio cum litteris et iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 114r 04 do 24-12-1394.

Voornoemde Henricus zvn Arnoldus van Beke droeg voornoemde cijns van 40 schelling over aan Johannes Venneken.

Dictus Henricus dictum censum XL solidorum supportavit Johanni Venneken cum litteris et aliis et iure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sceijvel et Coptiten datum in vigilia nativitatis Domini.

BP 1175 f 114r 05 do 12-11-1394.

Vergelijk: SAsH GBH regest nr. 95, 12-11-1394.

Voornoemde Arnoldus van Beke droeg over aan zijn zoon Henricus een b-erfcijns van 3 pond geld, die Rijxkinus gnd Eefsen soen aan voornoemde

Arnoldus beloofd had, met Lichtmis te betalen, gaande uit een hofstad in Schijndel, tussen Gerardus Duijsch enerzijds en de gemene Kerkweg anderzijds, met dezelfde lengte als het erfgoed van voornoemde Gerardus Duijsch.

Dictus Arnoldus hereditarium censum trium librarum monete quem Rijxkinus dictus Eefsen soen promiserat se daturum et soluturum dicto Arnoldo hereditarie purificationis ex quodam domistadio sito in parochia de Scijnle inter hereditatem Gerardi Duijsch ex uno et inter communem viam ecclesie ex alio tendente ad longitudinem dicte hereditatis dicti Gerardi Duijsch et non longius prout in litteris hereditarie supportavit Henrico suo filio cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum) Erpe et Groij datum in crastino Martini.

BP 1175 f 114r 06 do 12-11-1394.

Voornoemde Arnoldus van Beke beloofde aan Adam van Mierde, tbv jkvr Bela dv voornoemde Arnoldus, kloosterlinge in Binderen, een lijfrente van 21 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit de huizinge gnd die Mortel en tuin van voornoemde Arnoldus, in Den Bosch, aan de straat die loopt van de Loefsbrug naar de Koningsbrug.

(dg: Arnoldus) Dictus Arnoldus de Beke promisit Ade de Mierde ad opus domicelle (dg: Bele) Bele filie dicti Arnoldi morali' in Bijnderen vitalem pensionem XXI librarum monete anno quolibet ad vitam dicte Bele et non ultra mediatim (dg: Domini) Johannis et mediatim Domini et primo (dg: primo) termino nativitatis Johannis proxime futuro ex [mansione] dicta die Mortel #et orto# predicti Arnoldi sita in Busco ad vicum tendentem a ponte dicto Loefs Brugge ad pontem dictum Conincs [Brugge] et ex attinentiis dictorum mansionis et orti universis promittens super omnia sufficientem facere et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1175 f 114r 07 do 12-11-1394.

Voornoemde Arnoldus van Beke beloofde aan Adam van Mierde, tbv de gezusters jkvren Beatrix en Agnes, dv voornoemde Arnoldus, kloosterlingen in Hoodonk, een lijfrente van 24 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit voornoemde huizinge gnd Mortel en tuin.

(dg: Arnoldus) Dictus Arnoldus promisit (dg: se) Ade de Mierde ad opus domicellarum Beatricis et Agnetis sororum filiarum dicti Arnoldi moralium in Hodonc se dat[urum et soluturum] dictis domicellis Beatrici et Agneti vitalem pensionem XXIII librarum monete anno quolibet ad vitam dictarum sororum et non ultra mediatim Johannis et [mediatim <sup>48</sup>Domini] et pro primo termino nativitatis Johannis proxime futuro ex dictis mansione dicta Mortel et orto (dg: promittens) cum suis attinentiis promittens super omnia sufficientem facere et alter [earundem diutius] vivens integraliter possidebit. Testes datum supra.

BP 1175 f 114r 08 do 12-11-1394.

De broers mr Willelmus, Walterus en Hughemannus, kwv Petrus van Gageldonc, verkochten aan Theodericus die Jonghe van Ghilze ¼ deel dat behoorde aan hr Arnoldus Bloet, rector van de Mariakapel in de kerk van Haarlem, in een hoeve die was van wijlen Arnoldus van Kessel, in Moergestel, welk ¼ deel aan voornoemde hr Arnoldus Bloet gekomen was na overlijden van zijn zuster Alveradis evw Arnoldus . . . . ., welk ¼ deel aan voornoemde wijlen Petrus van Gageldonc was verkocht door voornoemde hr Arnoldus Bloet, belast met cijnzen aan de grondheer en aan het Geefhuis in Den Bosch.

---

<sup>48</sup> Meest waarschijnlijke aanvulling op basis van BP 1175 f 114r 06.

Magister Willelmus Walterus et (dg: W) Hughemannus fratres liberi quondam Petri de Gageldonc quartam partem que ad dominum Arnoldum B[loet] rectorem (dg: ..) capelli beate Marie siti in ecclesia de Haerlem spectantem<sup>1</sup> in quodam manso qui fuerat quondam Arnoldi de Kessel in parochia de Gestel prope Oesterwijn atque in edificiis agris terris pratis et pascuis mericis atque ceteris attinentiis dicti mansi sin[gulis et universis] ubicumque locorum etc que quarta pars fuerat dicto domino Arnoldo Bloet de morte quondam Alveradis sue sororis uxoris quondam Arnoldi ..... successione advoluta (dg: et q) venditam dicto quondam Petro de Gageldonc a dicto domino Arnoldo (dg: .. ..) Bloet prout in litteris (dg: hereditarie vendiderunt ..... Jonghe de Ghilze supportaverunt cum litteris et iure promittentes ratam servare et ob ..... ) quas vidimus hereditarie vendiderunt Theo[derico die <sup>49</sup>Jonghe] de Ghilze promittentes indivisi super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere exceptis censibus domino fundi et mense sancti spiritus in Busco solvendis. Testes datum supra.

BP 1175 f 114r 09 do 12-11-1394.

Godefridus Vos van Eijndoven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus Vos de Eijndoven prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 114r 10 +do 12-11-1394.

Aleijdis dvw Danijel gnd Vrancken soen van Tilborch gaf uit aan Danijel zvw Willelmus Grieten een stuk land gnd die Houdekens, in Tilburg, tussen wijlen Wolterus Trude enerzijds en voornoemde Willelmus Grieten soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 13 lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis in Tilburg te leveren.

Aleijdis filia quondam Danijelis dicti Vrancken soen de Tilborch cum tutore peciam terre dictam die Houdekens ..... siliginis mesure de Tilborch vel circiter in semine capientem sitam in parochia de Tilborch inter hereditatem quondam Wolteri Trude ..... Willelmi Grieten soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Danijeli filio quondam Willelmi Grieten predicti ab eodem [hereditarie possidendam] ..... solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione XIII lopinorum siliginis mesure de Tilborch danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Tilborch ..... (dg: tutore) super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Erpe et Groij datum supra.

**1175 f. 114v.**

In crastino Martini: donderdag 12-11-1394.

BP 1175 f 114v 01 do 12-11-1394.

Egidius en Johannes ..... wijlen van Middegael verpachtten aan Johannes Baten soen van den Poeteren een hoeve in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Neinsel, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Thomas<sup>2</sup> aanstaande, per jaar voor 19 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, en 16 nieuwe Gelderse gulden, een helft met Lichtmis te betalen en de andere helft met Sint-Jan. Johannes Baten soen zal de hoeve het 7<sup>e</sup> jaar te pachters recht bezitten. Johannes Baten zal elk jaar aan voornoemde Egidius en Johannes 2 steen vlas tot de hekel bereid geven. Voornoemde Johannes zal de gebouwen te pachters recht onderhouden. Alle beesten en varende goed, die gedurende deze zes jaar op de hoeve zullen zijn, behoren uitsluitend aan voornoemde Johannes Baten soen, maar na afloop van deze 6 jaar zal Johannes Baten soen beesten achterlaten voor een waarde van 22 oude Franse schilden, die aan voornoemde Egidius en Johannes zullen behoren. Johannes

<sup>49</sup> Aanvulling op basis van het doorgehaalde deel in dit contract.

Baten soen zal de hoeve in het 7<sup>e</sup> jaar met eigen zaaigoed bezaaien.

[Egidius et Johannes .....] (?dg: filius) quondam de Middegael mansum ad se spectantem situm in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Neijns[el] ..... quocumque sitis dederunt ad annum pactum Johanni (dg: Baten s) Baten soen van den Poeteren ab eodem ad spacium sex [annorum] post festum Th[ome?] proxime futurum deinceps sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum pro XIX modiis siliginis mensure de Busco dandis eis ab alio anno quolibet dictorum sex annorum purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendis et pro XVI novis Gelre gulden seu valore dandis eis ab alio anno quolibet dictorum sex annorum mediatim purificationis et mediatim Johannis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum additis (dg: consit) condicionibus sequentibus videlicet quod dictus Johannes Baten soen dictum mansum cum suis attinentiis septimo anno scilicet anno dictos sex annos sine medio sequente ad ius coloni possidebit item quod dictus Johannes Baten soen dabit predictis Egidio et Johanni anno quolibet dictorum sex annorum duo steen lini parati ad stabrum et (dg: ?item) quod ipse Johannes (dg: predictus) edificia (dg: dictorum l) dicti mansi dictis septem annis ad ius coloni in bona dispositione observabit item quod omnes bestiae et bona pecoralia que erunt supra dictum mansum cum suis attinentiis dictis sex annis durantibus spectabunt solummodo ad predictum Johannem Baten soen sed in exitu dictorum sex annorum dictus Johannes Baten soen relinquet (dg: de p) predictis Egidio et Johanni bestias valentes XXII aude (dg: scil) scilde Francie que ad predictos (dg: a) Egidium et Johannem spectabant item quod dictus Johannes Baten soen seminabit dictum mansum cum suis attinentiis dicto septimo anno cum (dg: su) propriis seminibus dicti Johannis Baten soen {hier staat een streep en is het restant van de regel vrijgelaten} et secundum (dg: inst) istis condicionibus promiserunt indivisi warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super habita et habenda. Testes Erpe et Groij datum (dg: supra) datum in crastino Martini.

BP 1175 f 114v 02 do 12-11-1394.

Johannes Heijstman en zijn vrouw Katherina dwv Henricus zvw Theodericus Neven soen verkochten aan Rodolphus van der Ameijden een n-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd den Roetelen, in Oirschot, in de herdgang Kerkhof, tussen Henricus zvw voornoemde Henricus zvw Theodericus Neven soen enerzijds en Heijlwigis ev Johannes Vleminc anderzijds, (2) een stukje land aldaar, tussen voornoemde Henricus zvw voornoemde Henricus enerzijds en Sofia wv Willelmus van den Dike anderzijds, (3) de helft in een erfgoed gnd die Boekt, in de herdgang Kerkhof, tussen wijlen Goeswinus van den Roetelen en Petrus Heijmericus enerzijds en erfgoed gnd des Dekens Hoeve anderzijds, het erfgoed gnd die Roetelen en het stukje land reeds belast met een b-erfpacht van 14 lopen rogge, maat van Oirschot, en 5½ penning gemeen pajment, en voornoemde helft belast met een b-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Oirschot.

Johannes Heijstman (dg: peciam) maritus legitimus (dg: Cr) Katherine sue uxoris filie quondam Henrici filii quondam Theoderici Neven soen et dicta Katherina cum eodem tamquam cum tutore (dg: peciam) hereditarie vendiderunt Rodolpho van der Ameijden hereditariam paccionem (dg: X) duodecim lopinorum siliginis mensure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et in Oerscot #tradendam# ex pecia terre dicta den Roetelen sita in parochia de Oerscot in pastoria de Cymiterio inter hereditatem Henrici filii (dg: dicti) dicti quondam Henrici filii quondam Theoderici Neven soen ex uno et inter hereditatem Heijlwigis (dg: re) uxoris Johannis Vleminc ex alio item (dg: p) ex particula terre sita ibidem inter hereditatem dicti Henrici filii quondam Henrici (dg: pred)

predicti ex uno et inter hereditatem Sofie relicte quondam Willelmi van den Dike ex alio item ex medietate ad dictos venditores spectante in hereditate dicta die Boect sita in (dg: pa) dicta pastoria inter hereditatem quondam Goeswini van den Roetelen et Petri Heijmerics ex uno et inter hereditatem dictam des Dekens Hoeve ex alio ut dicebant promiserunt cum tutore indivisi super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem aliam deponere exceptis (dg: ex) hereditaria paccione (dg: XIIII) XIIII lopinorum siliginis #dicte mensure# et quinque et dimidio denariis communis pagamenti ex dicta pecia die Roetelen vocatis et particula terre #prius# solvendis atque hereditaria paccione novem lopinorum siliginis dicte mensure ex dicta medietate dicte pecie terre die Boect vocate prius solvenda annuatim et sufficientem facere. Testes datum supra.